TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
Av Oliveira Mota, 745 - Bairro Centro - CEP 86350-000 - Santo Antônio da Platina - PR - www.tjpr.jus.br

PORTARIA Nº 4387922 - SAP-3VJ-S
SEI!TJPR Nº 0083036-97.2019.8.16.6000
SEI!DOC Nº 4387922

VARA DOS JUIZADOS ESPECIAIS DA COMARCA DE SANTO ANTÔNIO DA
PLATINA – PARANÁ

P O R T A R I A Nº 03/2019

A DOUTORA MARCELLA DE LOURDES DE OLIVEIRA
RIBEIRO, MM. JUÍZA SUBSTITUTA DA VARA DOS
JUIZADOS ESPECIAIS DESTA CIDADE E COMARCA DE
SANTO ANTÔNIO DA PLATINA, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS e,

CONSIDERANDO que, entre os dias 10 a 14 de setembro do ano

corrente se realizará na Comarca o Projeto “Justiça no Bairro”;

CONSIDERANDO que, esta Vara dos Juizados Especiais incluiu 1230

processos no referido Projeto, com a finalidade de realização de audiência de
conciliação;

CONSIDERANDO que, entre os dias 10 e 12 de setembro do ano

corrente será realizado um mutirão para realização de todas as citadas audiências;

CONSIDERANDO que, para realização do Projeto se faz necessária a

presença do maior número de servidores e estagiários e

CONSIDERANDO o escasso número de servidores lotados na Vara

(ape

DETERMINO
A suspensão do atendimento ao público em balcão na Secretaria dos

Juizados Especiais desta Comarca de Santo Antônio da Platina – PR entre os dias

Portaria SAP-3VJ-S 4387922         SEI 0083036-97.2019.8.16.6000 / pg. 1

10 e 12 de setembro de 2019. Os atendimentos de urgência serão realizados no
pátio da Igreja Matriz (Praça Frei Cristóvão do Capinzal 731, a apenas uma quadra do
Fórum), local em que será realizado o Projeto "Justiça no Bairro" e onde estará
presente maior número de servidores e estagiários.

Saliente-se, outrossim, que haverá expediente normal nas datas
mencionadas e as audiências designadas serão realizadas, eis que foram
pautadas em data anterior à inclusão da Comarca no Projeto “Justiça no Bairro”.

Publique-se. Registre-se no Livro de Registro de Portarias, enviando
cópia à Direção do Fórum para ciência.

Comunique-se à Corregedoria-Geral de Justiça.
Afixe-se no lugar de costume neste Juízo para conhecimento dos

interessados.
Encaminhe-se cópia da presente ao Excelentíssimo Presidente da

Ordem dos Advogados do Brasil, Subseção de Santo Antônio da Platina. Cumpra-se.
Santo Antônio da Platina, datado e assinado digitalmente

    MARCELLA DE LOURDES DE OLIVEIRA RIBEIRO
 JUÍZA SUBSTITUTA - SUPERVISORA DOS JUIZADOS ESPECIAIS

Documento assinado eletronicamente por MARCELLA DE
LOURDES DE OLIVEIRA RIBEIRO, Juiz de Direito Substituto, em
04/09/2019, às 17:39, conforme art. 1º, III, "a", da Lei 11.419/2006.
Nº de Série do Certificado: 1533084689140492973

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.tjpr.jus.br/validar informando o código verificador 4387922 e o
código CRC F2FC691B.

0083036-97.2019.8.16.6000 4387922v7

Portaria SAP-3VJ-S 4387922         SEI 0083036-97.2019.8.16.6000 / pg. 2

	Portaria SAP-3VJ-S 4387922